Diário   Oficial Página 12   02 de Janeiro de 2024 Nº 28.652
<#E.G.B#1530585#12#1533510>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/12030
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA DI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 00.551.775/0001-55.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de instalação de infraestrutura de rede lógica/cabeamento
estruturado juntamente com fornecimento de todo material da infraestrutura
necessários para funcionamento, para atender a Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT, que deriva da adesão carona à Ata
de Registro de Preços nº 120/2023, decorrente do pregão presencial nº
22/2023 Prefeitura Municipal de Alto Garças, em conformidade com o termo
de referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
Que será regido pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações
posteriores.
DO VALOR: O valor global fixado para o presente contrato é de R$
325.883,75 (trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e três reais e
setenta e cinco centavos).
DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato
correrão por conta de recursos consignados nas seguintes dotações
orçamentárias:
UO 11601/ Projeto Atividade 2009/ Natureza de despesa 339040/ Fonte
25010000.
DA FISCALIZAÇÃO: Gestor do Contrato: Francisco Marcos Colantonio -
matrícula nº 115794
Fiscal Titular: José Mario Soares de Araujo - matrícula nº 307358
Fiscal Substituto: Lindemberg Coutinho dos Anjos - matrícula nº 291237
Cuiabá - MT, 28 de Dezembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Srª Priscila Consani
das Mercês Oliveira e Kennya Consani das Mercês/CONTRATADA.
<#E.G.B#1530585#12#1533510/>

Protocolo 1530585
<#E.G.B#1530688#12#1533614>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/11042
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA SUPRIDATAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ
03.072.631/0001-04.
DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços de desmontagem, transporte e remontagem de sistemas de
arquivos deslizantes e a manutenção, com fornecimento de materiais e
peças, para atender a Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
- SEPLAG. A contratação se fundamenta no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, bem como no Decreto Estadual nº 1.525/2022.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 28.396,00 (vinte e
oito mil trezentos e noventa e seis reais).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta de recursos consignados na seguinte dotação
orçamentária:
UO 11101/ Projeto Atividade 2007/ Natureza de despesa 339039/ Fonte de
recurso 15000000;
Cuiabá - MT, 29 de dezembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. João Rosa dos
Santos Junior/CONTRATADA.
<#E.G.B#1530688#12#1533614/>

Protocolo 1530688
<#E.G.B#1530754#12#1533682>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/09990
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA GLOBAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
LTDA - CNPJ 48.901.908/0001-00.
DO OBJETO: Contrato consiste aquisição de painéis adesivados, fixados
em parede e suspensos do teto, biombos e caixa de letra, para atender
a demanda de criação do espaço de exposição da Superintendência
de Arquivo Público - SAP; Espaço lugares de memória, conforme
especificações constantes na proposta e respectivo termo de referência.
Com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, bem como no Decreto

Estadual nº 1.525/2022.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 35.800,00 (trinta e
cinco mil e oitocentos reais).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato
correrão por conta de recursos consignados nas seguintes dotações
orçamentárias:
UO 11601/ Projeto Atividade 1309/ Elemento de despesa 449052/ Fonte
15010000;
UO 11601/ Projeto Atividade 1309/ Elemento de despesa 339030/ Fonte
15010000
Cuiabá - MT, 29 de dezembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Mario Marcio
Antunes Vargas Junior/CONTRATADA.
<#E.G.B#1530754#12#1533682/>

Protocolo 1530754

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1530756#12#1533684>

COORD. DE FISCALIZAÇÃO DE INDÚSTRIA E AGRONEGÓCIOS - CFIA

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO FISCAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL

A partir da publicação deste Edital, fica(m) NOTIFICADA(S) a(s) pessoa(s)
abaixo relacionada(s) a tomar(em) conhecimento de pendência(s) junto
à SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO -
SEFAZ-MT, de NOTIFICAÇÃO / AUTO DE INFRAÇÃO lavrada(s).

O detalhamento da(s) NOTIFICAÇÃO / AUTO DE INFRAÇÃO pode
ser verificado por meio de acesso ao Portal da Secretaria de Estado de
Fazenda, disponível em www.sefaz.mt.gov.br.

No caso de contribuintes que possuam inscrição estadual: Acessar o
Portal em www.sefaz.mt.gov.br e acessar o menu “ACESSO RESTRITO”,
selecionar CONTABILISTAS/EMPRESAS, informando Tipo de Usuário,
Login, Senha e Texto Captcha para acessar a página ACESSO WEB
SEFAZ-MT, no Menu, acessar: Sistema de Notificação Eletrônica >
Pesquisar Notificação > Pesquisar Notificação por Número: Inserir o
número completo da respectiva notificação abaixo relacionada e clicar em
“Pesquisar”. Na página seguinte, clicar sobre o número da notificação.

No caso de pessoa física ou jurídica não inscrita: Acessar o Portal em
www.sefaz.mt.gov.br e, em ACESSOS, selecionar a opção SERVIÇOS,
em seguida INTIMAÇÃO / NOTIFICAÇÃO > “Consulta”> Link do serviço:
https://www.sefaz.mt.gov.br/sne/notificacao/notificacaoviainternet/
consultar/imagem” > informar: O número completo da Notificação; o Tipo
de Pessoa; o número do CPF/CNPJ; o Código Verificador da Notificação e
o Código da Imagem, clicando em “Pesquisar”. Na página seguinte, clicar
sobre o número da notificação.

Para solicitação do Código Verificador da Notificação: Acessar o Portal
www.sefaz.mt.gov.br e, em ACESSOS, selecionar a opção SEFAZ PARA
VOCÊ > Informar CPF/CNPJ e Senha e clicar em Entrar (caso não esteja
cadastrado para acesso, efetuar o cadastramento, informando seus
dados), no Menu “Portal de Serviços”, acessar: Notificações > Serviços
de Notificações > no campo “Descrição”, especificar o CPF ou CNPJ do
solicitante do código verificador e o número da respectiva Notificação
informada neste edital. Após estes procedimentos, será enviado um e-mail
para o endereço eletrônico vinculado, informando o número do Código
Verificador.

Fica(m) também a(s) pessoa(s) abaixo relacionada(s), INTIMADAS a
efetuarem o pagamento do crédito tributário lançado, ou apresentarem
impugnação, sob pena de, vencido o prazo legal, ocorrer a REVELIA.”

Contribuinte Inscrição
Estadual

Número
Documento

Nº da Notificação

SANTANA
COMERCIO
DE CEREAIS
LTDA

139800921 349561/1760/39/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 6ce54d13

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

00
00

5A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 02/01/2024 às 09:30:54.
Documento Nº: 14127774-9480 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14127774-9480

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

322